

Divisione Programmazione, Sviluppo e Innovazione Strategica Area Management Amministrativo Dipartimenti Coordinamento Funzioni Amministrativi e Contabili Dipartimento di Medicina e Scienze Della Salute "V. Tiberio"

## AUTORIZZAZIONE DI SPESA

## LA RESPONSABILE DELLE FUNZIONI CONTABILI

Oggetto: Pagamento quota iscrizione, del dottorando Gabriele Adabbo per la partecipazione alla XII Scuola Estiva della Fisica Tecnica Italiana dal 3 al 9 settembre 2023 "Fisica Tecnica e Transizione Energetica" alla Certosa di Pontignano, Castelnuovo Berardenga (Siena), alla So.ges. S.r.l. (P.IVA 05019310480) sui fondi DOTTORATO\_XXXVIII\_351\_ADABBO. CIG Z283BFBEAE.

TENUTO CONTO della Circolare n. 12 del 05/07/2018 avente ad oggetto la "Regolamentazione delle autorizzazioni

dispesa e Linee Guida per acquisti con fondo economale e per acquisti di modico valore";

VISTA la circolare del Ministero per la Funzione Pubblica n. 14/1995 del 24 aprile 1995 con la quale sono

state emanate direttive alle amministrazioni pubbliche in materia di formazione;

CONSIDERATA la nota agli atti del Dipartimento (prot. n. 30845 del 21/07/2023) del dottorando Gabriele Adabbo il

quale richiede l'iscrizione per la partecipazione alla XII Scuola Estiva della Fisica Tecnica Italiana dal 3 al 9 settembre 2023 "Fisica Tecnica e Transizione Energetica" alla Certosa di Pontignano, Castelnuovo Berardenga (Siena) alla So.ges. S.r.l. (P.IVA 05019310480) sui fondi

DOTTORATO\_XXXVIII\_351\_ADABBO;

ACQUISITA l'autorizzazione della tutor prof.ssa Assunta Andreozzi;

TENUTO CONTO che la quota di partecipazione è pari a € 800,00 oltre IVA al 10%, per un importo totale di € 880,00

IVA compresa, come da brochure acquisita agli atti;

ACQUISITA in data 21/07/2023 l'autorizzazione del Direttore del Dipartimento;

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa che potrà gravare sui fondi sui fondi

DOTTORATO\_XXXVIII\_351\_ADABBO, disponibili sul Budget del Dipartimento dell'anno 2023;

INDICATA il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa Mariarosaria Bibbò, Responsabile delle

funzioni contabili del Dipartimento;

## **AUTORIZZA**

- per le motivazioni in premessa, il pagamento della quota di iscrizione del dottorando Gabriele Adabbo per la partecipazione alla XII Scuola Estiva della Fisica Tecnica Italiana dal 3 al 9 settembre 2023 "Fisica Tecnica e Transizione Energetica" alla Certosa di Pontignano, Castelnuovo Berardenga (Siena) tramite la So.ges. S.r.l. (P.IVA 05019310480) Bank: INTESA Agenzia Borgo Panigale Bologna sui fondi DOTTORATO\_XXXVIII\_351\_ADABBO, per un importo di € 800,00 oltre IVA al 10% per un importo totale di € 880,00 IVA compresa, CIG Z283BFBEAE;
- l'imputazione del costo complessivo della fornitura di € 880,00 IVA compresa sui fondi DOTTORATO\_XXXVIII\_351\_ADABBO, disponibili sul Budget del Dipartimento dell'anno 2023, in particolare sulla voce di costo CO.AN. CA.04.041.06.01.05 "Quote associative e di adesione";
- a seguito dell'esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA., l'emissione del



buono d'ordine a favore delle ditte affidatarie e la liquidazione della relativa fattura.

L'incarico di Responsabile del Procedimento, secondo quanto stabilito all'art. 5 della nota prot. n. 3092 del 01.02.2019 del Direttore Generale, spetta al Responsabile Amministrativo del Dipartimento, la dott.ssa Mariarosaria Bibbò.

Il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui all'art. 1 comma 32 della L. 190/2012, nonché a quelli di cui agli artt. 23 e 37 comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 mediante pubblicazione dei dati richiesti nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Università.

## LA RESPONSABILE DELLE FUNZIONI CONTABILI

(dott.ssa Mariarosaria Bibbò)

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

costi		RICAVI	
Codice Progetto	DOTTORATO_XXXVIII_351_ADABBO	Codice Progetto	
Disponibile sul progetto	€ 46.613,30	Disponibile sul progetto	€
Voce COAN	CO.AN. CA.04.041.06.01.05 "Quote associative e di adesione";	Voce COAN	
Vincolo da precedente provvedimento	n.		
Annotazioni:			

CI